O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, conforme Edital, com 
início na data de assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993. 

3. ' 	CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

3.1. 	3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 7.102,50 (sete mil cento e dois reais e 
cinquenta centavos). 

3.2. 	3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais

[...]

600.000,00. Leia-se: Valor Total: R$ 3.000.000,00. Onde se lê: Vigência: 05/04/2019 a
04/05/2024. . Leia-se: Vigência: 03/02/2021 a 04/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O valor do presente contrato passará de r$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos
reais) para o valor de r$28.530,24 (vinte e oito mil quinhentos e trinta reais e vinte e
quatro centavos ). Foi aplicada a majoração de 16,449960%, obtida pela variação do índice
igp-m no período de 12/2017 a 12/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 200356 - SR/DPF/RJ